



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2016 № 353

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 24.06.2016 № 322 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году, а также о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской области» на 2014 – 2018 годы» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2016 № 381 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 июня 2011 г. № 456» Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 24.06.2016 № 322 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году, а также о внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 23.07.2014 № 418 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие социальной защиты населения в Самарской

области» на 2014 – 2018 годы» и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Самарской области» следующие изменения:

в пункте 5 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в Социальной программе по укреплению материально-технической базы организаций социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2016 году (далее – Социальная программа):

в паспорте Социальной программы слова «государственные учреждения», «учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже, слова «в государственных стационарных учреждениях социального обслуживания» заменить словами «в организациях социального обслуживания, осуществляющих стационарное социальное обслуживание»;

в тексте Социальной программы:

в разделе 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами»:

в абзаце третьем слова «государственных учреждений», «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце четвертом слова «стационарные учреждения» заменить словами «организации социального обслуживания, осуществляющие стационарное социальное обслуживание»;

в абзаце пятом слова «в стационарных учреждениях» заменить словами «в организациях социального обслуживания, осуществляющих стационарное социальное обслуживание»;

в абзаце шестом слова «государственных стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» заменить словами «организаций социального обслуживания, осуществляющих стационарное социальное обслуживание граждан пожилого возраста и инвалидов,»;

в абзаце седьмом слова «стационарных учреждений социального обслуживания семьи и детей» заменить словами «организаций социального обслуживания, осуществляющих стационарное социальное обслуживание семьи и детей,»;

в абзацах восьмом и девятом слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в абзаце двенадцатом слово «учреждение» в соответствующем падеже заменить словом «организация» в соответствующем падеже;

в разделе 2 «Основные цели и задачи Социальной программы» слова «государственные учреждения» в соответствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем падеже, слова «в государственных стационарных учреждениях социального обслуживания» заменить словами «в организациях социального обслуживания, осуществляющих стационарное социальное обслуживание»;

в разделе 3 «Перечень программных мероприятий и механизмы их реализации» слова «государственное учреждение», «учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже, слова «стационарное государственное учреждение социального обслуживания населения Самарской области» в соответствующих числе и падеже заменить словами «организация социального обслуживания, осуществляющая стационарное социальное обслуживание населения Самарской области,» в соответствующих числе и падеже;

в таблице «Перечень мероприятий Социальной программы»:

в разделе 1 «Укрепление материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области»:

в наименовании слова «государственных учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 1.1 в графе «Наименование мероприятия» слова «Предоставление субсидий стационарным государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания населения Самарской области на проведение ремонта» заменить словами «Предоставление субсидий организациям социального обслуживания, осуществляющим стационарное социальное обслуживание населения Самарской области, на проведение ремонта»;

в разделе 4 «Финансовое обеспечение мероприятий Социальной программы» слова «государственное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже;

в разделе 5 «Ожидаемые результаты реализации Социальной программы» слова «государственное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словом «организация» в соответствующих числе и падеже.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов